

**Przetarg nieograniczony na:
„Oświetlenie parkowe w Parku im. Jana Pawła II w Łądku Zdroju”**

WYJAŚNIENIA

1. Pytanie: Czy kwota 250.000,00zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) - środków finansowych zapewniających wykonanie przedmiotu zamówienia – ma być w postaci zamrożonych środków na koncie, czy może to być oświadczenie bankowe, że kwota o której mowa znajduje się na koncie (np. wyciąg bankowy) ?

Odpowiedź: Warunek ten został jednoznacznie opisany w SIWZ. Wykonawca winien wykazać, że znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie przedmiotu zamówienia, tzn. że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 250.000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). Na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku Wykonawca winien dołączyć do swojej oferty *informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w której Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową* – dokument ten powinien spełniać ustalenia § 1 ust. 1 pkt 9 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. nr 226, poz. 1817)

2. Pytanie: Czy Inwestor dopuszcza udział w postępowaniu przetargowym podmiotu posiadającego polisę na kwotę 200.000,00 zł z oświadczeniem, że polisa zostanie rozszerzona do kwoty 250.000,00 zł w momencie wygrania przetargu ?

Nie.

Warunek ten jest jednoznacznie opisany w SIWZ, tzn.:

- *Wykonawca winien wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 250.000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych);*
- *Wykonawca, celem potwierdzenia powyższego warunku, winien dołączyć do swojej oferty opłaconą polisę, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia;*

3. Pytanie: Punkt IV ust. 2 pkt 2.1. wskazuje, że Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, zrealizował min. 2 (dwa) zadania w

zakresie budowy, i/lub przebudowy, i/lub remontu oświetlenia (parkowego, drogowego) i o wartości min. 230.000,00 zł (dwieście trzydzieści tysięcy złotych) brutto dla każdego zadania. Czy wykonawca spełni powyższy wymóg, gdy wskaże dwa zadania, w których:

Pierwsze zadanie polegało na „Wykonaniu oświetlenia drogowego ul. Szkolnej, Grodzkiej i Zamkowej, Wykonanie oświetlenia ul. Św. Jadwigi w Lubieniu, Budowa sygnalizacji świetlnej – przejście dla pieszych Al. Rzeczypospolitej z ul. Okrężną i ul. Bielańską w Legnicy (budowa linii kablowej 1250 mb i montaż 32 szt. słupów)” na kwotę 417.002,01 zł brutto oraz drugie zadanie polegające na „Budowie oświetlenia drogowego we wsi Ocice, gmina Bolesławiec (budowa linii kablowej 6055 mb i montaż 91 szt. słupów)” na kwotę 255.346,00 zł brutto ?

Odpowiedź:

Jeśli pierwsze zadanie stanowiło jedno zamówienie publiczne, w efekcie którego rozstrzygnięcia zawarta została jedna umowa na realizację pełnego zakresu rzeczowego wymienionych robót a ponadto wartość robót związanych wyłącznie z oświetleniem drogowym, tj. bez sygnalizacji świetlnej, wyniesie min. 230.000,00 zł brutto, to pierwsze zadanie spełniać będzie wymóg określony w SIWZ. W dokumentach potwierdzających, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone (np. referencje) należy jednoznacznie zawrzeć opis spełnienia tego warunku. Jeśli chodzi o drugie zadanie – spełnia ono wymóg SIWZ.

4. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 12.2009 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. nr 226, poz. 1817), Zamawiający informuje, że do oferty przetargowej Wykonawca winien dołączyć opisy i fotografie słupów i opraw oświetleniowych zaproponowanych przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia.

Kazimierz Szkudlarek

.....
(Kierownik Zamawiającego)

